

Handläggare
Barn- och utbildningsförvaltningen
Martin Lundell
Skolchef gymnasium och vuxenutbildning
martin.lundell@tyreso.se

Handlingstyp
Tjänsteskrivelse
Datum
2024-03-28

Sida
1 (3)
Diarienummer
2023/GVN 0018

Mottagare
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Redovisning nämnduppdrag om förutsättningar att starta upp högskoleförberedande program i Tyresö gymnasiums lokaler

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

- Redovisningen av nämnduppdraget godkänns.

Barn- och utbildningsförvaltningen

Elisabet Schultz
Förvaltningschef

Martin Lundell
Skolchef

Sammanfattning

På gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens sammanträde den 2023-03-23 fick förvaltningen ett följduppdrag kopplat till gymnasiestratgin att utreda möjligheten att starta högskoleförberedande program på Tyresö gymnasium. Utredningen skulle undersöka om det är organisatoriskt möjligt att genomföra detta i nuvarande lokaler, vilka förändringar i lokalerna som skulle krävas, vilken upprustning av lokalerna som kan göras för samtliga program, och hur lokalkostnaderna skulle påverkas av en uppstart av högskoleförberedande program inklusive nödvändiga lokalförändringar och upprustning.

Beskrivning av ärendet

En utredning enligt det givna nämnduppdraget har genomförts och en lokalinventering av gymnasiets lokaler och dess användning har skett genom okulär besiktning av lokalerna, studie av befintliga lokalritningar och intervjuer med programlagsledare, vaktmästare, schemaläggare och med skolledning. En kartläggning av beläggningen av lokalerna gjordes med hjälp av det webbaserade schemaprogram som verksamheten använder för schemaläggning.

För att kunna starta två nya högskoleförberedande program som efter tre år är fullt utbyggda med en klass i vardera årskursen behövs sex undervisningslokaler med en kapacitet för 30 elever per klassrum.

Klassrummen bör ligga i anslutning till varandra för att kunna skapa en hemvist för gemenskap inom programmen och mellan programmen.

Utredningen visar att det genom en omlokalisering av befintliga program är möjligt att skapa en sådan hemvist. Generellt behöver lokalerna i gymnasiet en uppfräschning av ytskikt. För de allmänna utrymmena (korridorer, entré, utomhusområdet vid entré) har en underhållsplan för uppfräschning diskuterats med ansvarig fastighetsförvaltare och förvaltningens lokal- och projektsamordnare.

Slutsats

Lokaltutredningen visar att genom omorganisering av nyttjandet av lokalerna på Tyresö gymnasium så är det möjligt att utöka programutbudet med två högskoleförberedande program med en klass per årskurs alternativt ett högskoleförberedande program men två klasser per årskurs.

Lokaltutredningen visar också på stora möjligheter att omorganisera för ett effektivare nyttjande av lokalerna vilket också skulle ha positiva effekter för verksamheten där möjligheten till utökade samarbeten inom program och mellan olika program skulle gynnas. Genom en gemensam skyltning och salsbeteckning inom fastigheten skapas en samhörighet mellan verksamheterna i fastigheten. För planering och schemaläggning underlättar en gemensam salsbeteckning i fastigheten vilket kan bidra till ett effektivare nyttjande av lokalerna samt öka graden av samnyttjande av lokaler.

Kostnaden för uppfräschning av ytskikt kan troligen hanteras inom ramen för kommunens investeringsprocess vilket kommer innebära ökad lokalhyra året efter beviljande. Vissa av dessa lokalförändringar behöver göras i närtid om beslut om utökning av programutbudet beslutas för att vara genomförda vid en eventuell start av högskoleförberedande program och kan behöva hanteras utanför investeringsprocessen. Uppfräschning av de salar som berörs direkt i

omorganiseringen och får nya program/annat nyttjande bör ske vid omorganiseringen.

Förslaget till beslut föreslås finansieras inom ramen för verksamhetsområde 6.

Ärendet bedöms vara till barnets bästa då ärendets karaktär är för att tillgodose barnets rätt till utbildning. Genom att erbjuda ett större programutbud på Tyresö gymnasium ger det fler elever möjlighet att läsa sin gymnasieutbildning inom kommunen.